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Exp.  
 24/0090-00/CP-01  

 
 

Objecte:  
Contractació del subministrament i col•locació de tanques de protecció pels parterres 
enjardinats de la Plaça Joan Fiveller al Parc de la Ciutadella amb mesures de 
contractació pública sostenible  
 
 

 
 

INFORME DE VALORACIÓ DELS CRITERIS AVALUABLES AUTOMÀTICAMENT 
 I PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ 

 
 

1. INTRODUCCIÓ 
 

Dins del termini establert per a la presentació d’ofertes es van rebre les propostes de 
les següents empreses:  

 

 Proseñal, S.L.U.  

 Industrial de Materiales para Vallados, SL 

 Santín Jardineria i Paisatge, S.L. 

 Laconcet 95, SL 

 Ambitec, Servicios Ambientales, S.AU 

 Construcciones y Servicios Faus, S.A. 

 CIC3 Obres i Serveis, SL 
 
 

2. VALORACIÓ DELS CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA 
 

Tal com s’estableix al PCAP, els criteris automàtics a valorar per aquest contracte 
són: 

 
a) La ponderació màxima del criteri d’adjudicació del preu ofert és de 50 punts.  
 
S’atorgarà la màxima puntuació a l’empresa licitadora que formuli el preu més baix 
que sigui admissible, és a dir, que no sigui anormalment baix i que no superi el 
pressupost net de licitació i a la resta d’empreses licitadores la distribució de la 
puntuació es farà aplicant la següent fórmula establerta per Instrucció de la Gerència 
Municipal i aprovada per Decret d’Alcaldia de 22 de juny de 2017 publicat en la 
Gaseta Municipal del dia 29 de juny i modificada per Decret d’Alcaldia de 22 de febrer 
de 2018 publicat en la Gaseta Municipal del dia 5 de març:  
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L'import de sortida és de 60.112,80 euros (IVA inclòs), dels quals 49.680,00 euros  
corresponen al pressupost net i 10.432,80 euros són en concepte d’Impost sobre el 
Valor Afegit. 
 
Els imports de les propostes són els següents: 
 

EMPRESES IMPORT IVA 
INCLÒS  

 Proseñal, S.L.U.  57.596,00 € 

 Industrial de Materiales para Vallados, SL 59.202,88 € 

 Santín Jardineria i Paisatge, S.L. 48.383,88 € 

 Laconcet 95, SL 54.208,00 € 

 Ambitec, Servicios Ambientales, S.AU 57.112,00 € 

 Construcciones y Servicios Faus, S.A. 57.299,79 € 

 CIC3 Obres i Serveis, SL 59.899,84 € 

 
 
D’acord amb el previst al PCAP la baixa realitzada per l’empresa Santín Jardineria i 
Paisatge, S.L. supera el límit previst per a la consideració d’ofertes presumptament 
anormals o desproporcionades.  
 
Un cop analitzada la documentació presentada per l’empresa per justificar l’oferta 
realitzada NO S’ACCEPTA atès que no resulta adequada ni viable per a l’execució del 
contracte, d’acord amb l’informe d’aquests serveis tècnics, de data 23/05/2024, que 
consta a l’expedient de contractació, i per tant es proposa a l’òrgan de contractació 
l’exclusió de l’oferta presentada per l’empresa Santín Jardineria i Paisatge, S.L., del 
procediment de licitació 
 
D’acord amb l’esmentat anteriorment es procedeix a la valoració de la resta d’ofertes: 
 

EMPRESES 

IMPORT  
IMPORT 

SENSE IVA 
PUNTS 

ATORGATS IVA 
INCLÒS  

Laconcet 95, SL 54.208,00 € 44.800,00 € 50,00 

Ambitec, Servicios Ambientales, S.AU 57.112,00 € 47.200,00 € 25,41 

Construcciones y Servicios Faus, S.A. 57.299,79 € 47.355,20 € 23,82 

Proseñal, S.L.U. 57.596,00 € 47.600,00 € 21,31 

Industrial de Materiales para Vallados, SL 59.202,88 € 48.928,00 € 7,70 

CIC3 Obres i Serveis, SL 59.899,84 € 49.504,00 € 1,80 
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b) Per la reducció del termini del subministrament i instal·lació. A definir en el 
moment de presentació de la documentació per la licitació, fins a 30 punts.  
 

 10 Punts si es redueix 1 setmana el termini de subministrament i instal·lació  

 20 punts si es redueix 2 setmanes el termini de subministrament i instal·lació  

 30 punts si es redueix 1 mes el termini de subministrament i instal·lació  
 
 
EMPRESES Proposta PUNTS 

ATORGATS 

Proseñal, S.L.U.  Reducció 1 mes 30 

Industrial de Materiales para Vallados, SL Reducció 1 mes 30 

Laconcet 95, SL Reducció 1 mes 30 

Ambitec, Servicios Ambientales, S.AU Reducció 1 mes 30 

Construcciones y Servicios Faus, S.A. Reducció 1 mes 30 

CIC3 Obres i Serveis, SL Reducció 1 mes 30 

 
 
 
c) Per l’aplicació de tècniques de “Macramé” per la unió dels finals de la corda de sisal 
com imatge de referència. A definir en el moment de presentació de la documentació 
per la licitació, 20 punts.  
 

 0 punts si no s’accepta realitzar aquesta unió  

 20 punts si s’accepta realitzar aquesta unió  
 
 
EMPRESES Proposta PUNTS ATORGATS 

Proseñal, S.L.U.  Si “macramé” 20 

Industrial de Materiales para Vallados, SL Si “macramé” 20 

Laconcet 95, SL Si “macramé” 20 

Ambitec, Servicios Ambientales, S.AU Si “macramé” 20 

Construcciones y Servicios Faus, S.A. Si “macramé” 20 

CIC3 Obres i Serveis, SL No “macramé” 0 

 
 
 
 
RESUM VALORACIÓ CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA 
 
La puntuació resultant és la següent: 
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EMPRESA A. B. C. TOTAL 
PUNTUACIÓ 

Laconcet 95, SL 50,00 30 20 100,00  

Ambitec, Servicios Ambientales, S.AU 25,41 30 20 75,41  

Construcciones y Servicios Faus, S.A. 23,82 30 20 73,82  

Proseñal, S.L.U. 21,31 30 20 71,31  

Industrial de Materiales para Vallados, SL 7,70 30 20 57,70  

CIC3 Obres i Serveis, SL 1,80 30 0 31,80  

 
 

3. PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ 
 
 
Per tot l’esmentat anteriorment es proposa l’adjudicació del contracte a l’empresa 
Laconcet 95, SL pel preu de 54.208,00 € (IVA inclòs), atès que ha obtingut la major 
puntuació i en ser considerada l’oferta amb millor relació qualitat-preu. 
 
 
 
 
Jana Miró 
Tècnica de Projectes  
Direcció de Serveis de Planificació Estratègica 

Parcs i Jardins de Barcelona, Institut Municipal 
Serveis Urbans 
Ajuntament de Barcelona 
  
  
Torrent de l’Olla 240, 5a planta 
08012 Barcelona 
Mòbil: 610221414 
jmiros@bcn.cat 
http://ajuntament.barcelona.cat/ecologiaurbana/ 
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